
第 476 号              まちづくり小津           令和６年１月１日発行 

１ 

五十嵐恵子さんと 

聴導犬ポッキー 

 

 

 

小津学区の世帯･人口(12/１現在) 

世帯：2,357 世帯(前月比+7) 

人口：6,095 人 (前月比+8) 

発 行:小津学区まちづくり推進会議 

編 集:守山市立小津公民館 

守山市欲賀町 901－1 

℡585-3366･ fax 585-5251 

ozukaikan@city.moriyama.lg.jp 

 

      
 

 

 

新年のご挨拶    小津学区長 三品 一博 
 

 

あけましておめでとうございます。小津学区の皆様にはご健勝にて新しい年を迎えられたこととお喜

び申し上げます。 

平素は学区まちづくりおよび福祉活動等の諸事業に対しまして、格別のご理解とご協力を賜わり厚く

御礼申し上げます。 

昨年は新型コロナも 5 類になり、夏以降は種々の活動が再開されるなど、ようやく社会に活気が戻っ

てまいりました。しかしながら数年中断を余儀なくされたことや、世界各地での紛争の発生、そしてデ

ジタル（ネットワーク）化の進展などの社会情勢変化で、今まで通りには出来ない状況となっておりま

す。 

このような中、小津学区では 4 年ぶりにふれあい広場が屋外を使って開催でき、課題となっておりま

す新守山川改修事業も来年度で完成の目途が立ち、保全・活用という新たなステージに進みます。また、

狭隘通学路の拡幅につきましても段取りが整い来年度には工事の着工となる見通しです。 

これもひとえに学区民の皆様のお力添えのたまものと感謝しております。引き続き県や市への要望を

してまいりますので、更なるご指導・ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

最後に本年が皆様にとりまして、幸せに満ちた一年になる事を祈念申し上げ、新年のご挨拶とさせて

いただきます。 

 

 

12月 3日（日）ふれあいと福祉の心を育てるつどいを開催しました 

今年度は、講演会に、聴導犬ユーザーの五十嵐恵子
さんを講師にお迎して「聴導犬と共に生きる 聴こえな
いバリアをフリーに」をテーマにご講演いただきまし

た。また、小津小学校・小津こども園・すみれ保育園
の子どもさんの作品約 200 点を展示しました。 
多くの方にご参加・ご協力をいただきましてありが

とうございました。 

。 

おめでとうございます！ 

守山野洲交通安全・防犯自治会連絡協議会長 表彰 自治会の部 

優秀賞   欲賀自治会    努力賞   金森自治会・大林自治会 

 


